
Democraten

DH
Hilversum

Edwin Göbbels
Democraten Hilversum

yr M -i%
Eyer

i Co€ rIL)2ldP

çx
j) ,,

D66
hilversum

Amendement Rol Audit- en rekeningcommissie A24-09

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 31 januari 2024, behandelend
agendapunt Sta rtnotitie herindeling Wijdemeren,

Constaterende dat:
- de gemeenteraad de bestuurlijk opdrachtgever is;
- de raad een Audit- en rekeningcommissie heeft op basis van de Audit- en rekeningverordening;
- in de Audit- en rekeningverordening onder meer deze artikelen staan:

• art. 4, lid 8. “het adviseren aan de gemeenteraad over voorstellen op het gebied van opzet
en werking van control en risicomanagement, kwaliteit van financieel beheer, financieel
beleid en financiële Organisatie;

• art. 4, lid 10. “zo nodig het college en de raad te informeren en te adviseren over die
aangelegenheden die zij in het licht van haar taakstelling van belang acht, naast de in het
derde lid genoemde rapportage en de in het zevende en achtste lid genoemde adviezen.”

• art. 12. lid 3. ‘De Audit- en rekeningcommissie heeft het recht tot het opvragen en het inzien
van bescheiden, administraties, besluiten en notulen van vergaderingen, alsmede alle andere
bescheiden welke zij voor haar onderzoek nodig acht.”

• art. 12 lid 4. “De Audit- en rekeningcommissie heeft het recht de accountant(s) en
Rekenkamer of andere deskundigen uit te nodigen de vergadering van de Audit- en
rekeningcommissie bij te wonen voor het geven van toelichting.”

Overwegende dat:
- de Audit- en rekeningcommissie op verzoek van de raad kan adviseren over de financiële

gevolgen van een fusie met de gemeente Wijdemeren voor de Hilversumse burgers en de
gemeente Hilversum;

Besluit:
Het concept raadsbesluit te wijzigen, zodat deze als volgt komt te luiden:

De startnotitie “Kaders voor de verkenningsfase van de herindeling van de gemeente Wijdemeren”
gewijzigd vast te stellen, waarbij:
1. de Audit- en rekeningcommissie voor de fase na de verkenning kan adviseren aan de raad over de

financiële gevolgen van een mogelijke fusie voor de Hilversumse burgers en de gemeente
Hilversum.

x n
A24/Q C

D66

v 32.Zjj
T t

c?—’, £tV.J.q ö ‘V1




